

EZ.28.13.164.2017.MJ

Łódź, dn. 16.02.2018r
Nr sprawy: 13/ZP/18

Dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości nie przekraczającej 221 000 euro na **dostawę sprzętu medycznego** dla Wojewódzkiego Wielospecjalistycznego Centrum Onkologii i Traumatologii im. M. Kopernika w Łodzi.

Na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2017., poz. 1579 ze zm.) przekazujemy Państwu odpowiedzi na pytania oraz zmianę specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

I. Zamawiający zmienia zapisy SIWZ:

1. wykreśla pakiet nr 8 i zmienia załącznik nr 2a – w załączeniu
2. pkt XIII.3

Przedmiot zamówienia obejmuje 7 pakietów. Oferta musi obejmować całość zamówienia lub wybrane pakiety. Oferta dla swojej ważności w danym pakiecie musi być złożona na wszystkie pozycje. Zamawiający nie dopuszcza składania ofert na pozycje w ramach pakietów.

3. pkt XIII.3 na

Na podstawie art. 26 ust. 2 ustawy PZP, Zamawiający przed udzieleniem zamówienia, wezwie Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia w wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 5 dni, aktualnych na dzień złożenia następujących oświadczeń lub dokumentów:

A/ Wykaz dokumentów i oświadczeń potwierdzających spełnianie przez oferowane dostawy wymagań określonych przez Zamawiającego:

- a) oryginalne ulotki producenta, katalogi, czytelne zdjęcia, opisy przedmiotu zamówienia w języku polskim potwierdzające wymagane parametry zamawianego sprzętu medycznego (jeśli oryginalna dokumentacja jest w innym języku niż to Wykonawca dostarczy wraz z oryginałem tłumaczenie na język polski) – w zakresie niezbędnym do oceny parametrów bezwzględnie wymaganych (nie ocenianych) określonych w załączniku nr 2a i 2b do SIWZ.
- b) oświadczenie o wyrobach medycznych – Załącznik nr 5 do SIWZ (jeżeli dotyczy)

4. terminy:

- termin składania ofert: 26.02.2018r.. godzina 10:00
- termin otwarcia ofert: 26.02.2018 r. godzina 11:00,

II. W toku postępowania zostały zadane następujące pytania:

dot. Pakietu nr 8 poz. 1 – Czy Zamawiający dopuści w pełni kompatybilny ze wstrzykiwaczem kontrastu Optistar Elite zestaw o następującym składzie:

- 2 wkłady o pojemności 60 ml,
- 1 złącze niskiego ciśnienia z trójnikiem „Y” i zaworkiem antyzwrotnym o długości 250 cm,

- 2 ostrza typu Spike,
- 2 złącza szybkiego napełniania („J” rurki).

Z odpowiedni przeliczeniem w formularzu tzn. 1 zestaw = 2 szt. wkładów.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapisy SIWZ i wymaga zgodnie ze zmianą.

. dot. Pakietu nr 8 poz. 2

Czy Zamawiający dopuści jednorazowe, sterylne złącze niskiego ciśnienia o długości 250 cm z trójnikiem Y i zaworkiem antyzwrotnym i wytrzymałości ciśnieniowej wynoszącej do 375 PSI?

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapisy SIWZ i wymaga zgodnie ze zmianą.

Czy w Pozycji 1 Pakietu 8 w/w postępowania Zamawiający ma na myśli i będzie wymagał złożenia oferty na przeznaczony do zastosowania z automatycznym wstrzykiwaczem kontrastu do badań metodą rezonansu magnetycznego Optistar Elite i w pełni z nim kompatybilny, atestowany przez producenta, wolny od ftalanów, sterylny zestaw jednorazowego użytku o wytrzymałości ciśnieniowej 350 PSI, w skład którego wchodzi takie elementy, jak:

- 2 wkłady o pojemności 60 ml
- 1 dren/łącznik niskociśnieniowy o długości 250 cm, z trójnikiem typu Y z jedną zastawką wstrzymującą, wyposażonym w dwa różnej długości ramiona: +/- 8 cm (dla odgałęzienia po stronie kontrastu) oraz +/- 15 cm (dla odgałęzienia po stronie roztworu NaCl)
- 2 ostrza typu Spike (long/short)?

UZASADNIENIE:

Jednorazowe zestawy, o których mowa w Pytaniu 1 są artykułami dobrze znanymi Zamawiającemu, ponieważ ich dostawy, w łącznej ilości 2.000 sztuk są przedmiotem realizowanej obecnie umowy nr 177/ZP/17/E, zawartej w dniu 18.01.2018 roku i aktualnej do 18.07.2018 roku.

Jakość, budowa, parametry oraz specyfika zastosowania wkładów, o których mowa w powyższym pytaniu nigdy nie budziły najmniejszych zastrzeżeń ze strony Pracowni Rezonansu Magnetycznego WWCOiT w Łodzi. Ponadto, opisane w pytaniu zestawy dostarczane są w ogromnych ilościach (setki tysięcy), od około 10 lat, do Użytkowników wstrzykiwaczy kontrastu Optistar Elite na terenie Polski, bez żadnych reklamacji czy zastrzeżeń ze strony ich Użytkowników. Do grona stałych Odbiorców wyżej opisanych zestawów – poza Pracownią Rezonansu Magnetycznego WWCOiT w Łodzi – należą m.in. Wojewódzki Szpital Zespolony w Płocku, Wojewódzki Szpital Specjalistyczny we Wrocławiu, Dolnośląskie Centrum Onkologii we Wrocławiu, Centrum Onkologii Instytut Oddział w Krakowie, Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie, Centrum Onkologii w Bydgoszczy, Instytut Gruźlicy i Chorób Płuc w Warszawie, Szpital Specjalistyczny w Tarnowie, Uniwersyteckie Centrum Kliniczne w Gdańsku i wiele innych, wiodących placówek służby zdrowia.

Wyspecyfikowana w pytaniu RÓŻNA długość ramion (odgałęzień) trójnika „Y” złącza, będącego elementem składowym zestawów wkładowych do systemu Optistar Elite, jest czynnikiem niezmiernie istotnym. Odchodzące bezpośrednio do głowicy odpowiedzialnej za podawanie środka kontrastowego, krótsze odgałęzienie trójnika „Y” (+/- 8 cm), pozwala na zminimalizowanie ilości kontrastu, jaka pozostaje na ściankach takiego odgałęzienia po podaniu środka cieniującego (zestawy jednorazowego użytku podlegają utylizacji po ich jednokrotnym wykorzystaniu, co oznacza, że utylizacji podlegać także musi drogi środek kontrastowy, pozostający na ściankach odgałęzienia trójnika „Y” – im krótsze takie złącze, tym mniejsze są straty finansowe). Przy zapotrzebowaniu, określonym dla Pozycji 1 Pakietu 8 na 2.750 zestawów wkładowych (każdy wyposażony w złącze niskiego ciśnienia z trójnikiem typu Y) zakup asortymentu, o którym mowa w pytaniu umożliwi Zamawiającemu redukcję kosztów badań prowadzonych z wykorzystaniem nabywanych zestawów wkładowych. Umożliwienie znacznej redukcji ilości środka kontrastowego wykorzystywanego w prowadzonych badaniach, przyniesie Państwu wymierne korzyści finansowe (duże oszczędności w wykorzystaniu drogiego środka kontrastowego – obniżenie kosztów prowadzonych badań diagnostycznych).

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapisy SIWZ i wymaga zgodnie ze zmianą.

Czy w Pozycji 2 Pakietu 8 Zamawiający ma na myśli i będzie wymagał złożenia oferty na jednorazowe, sterylne złącza niskiego ciśnienia o długości 250 cm, o wytrzymałości ciśnieniowej min. 350 PSI, wyposażone w jeden zaworek antyzwrotny oraz w trójnik Y, dysponujący różnej długości rozgałęzieniami, które wynosić powinny odpowiednio: +/- 8 cm (dla odgałęzienia po stronie kontrastu) oraz +/- 15 cm (dla odgałęzienia po stronie roztworu NaCl)?

UZASADNIENIE:

Złącza, o których mowa w Pytaniu 2, są artykułami bardzo dobrze znanymi Zamawiającemu, ponieważ ich dostawy w łącznej ilości 2.000 sztuk są przedmiotem realizowanej obecnie umowy nr 177/ZP/17/E, zawartej w dniu 18.01.2018 roku i aktualnej do 18.07.2018 roku.

Jakość, budowa, parametry oraz specyfika zastosowania w/w złączy, nigdy nie budziły najmniejszych zastrzeżeń ze strony Personelu Pracowni Rezonansu Magnetycznego WWCOiT w Łodzi.

Ponadto, asortyment o których mowa w Pytaniu 2, dostarczany jest w ogromnych ilościach (setki tysięcy), od około 10 lat, Użytkownikom wstrzykiwaczy kontrastu różnego typu (w tym także Optistar Elite) na terenie Polski.

Jakość, budowa, parametry, ani specyfika zastosowania złączy niskociśnieniowych, o jakich mowa w Pytaniu 2 nie budzi najmniejszych zastrzeżeń ze strony jego Użytkowników, do których grona należą – poza WWCOiT w Łodzi – m.in. Wojewódzki Szpital Zespolony w Koninie, Centrum Onkologii Instytut Oddział w Gliwicach, Wojskowy Instytut Medyczny w Warszawie, Białostockie Centrum Onkologii, Wojskowy Instytut Medycyny Lotniczej w Warszawie, Szpital Kliniczny im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu, Wielospecjalistyczny Szpital Wojewódzki w Gorzowie Wielkopolskim czy Uniwersyteckie Centrum Kliniczne w Gdańsku.

Czynnikiem niezmiernie istotnym jest tutaj RÓŻNA długość ramion (odgałęzień) trójnika, w jaki wyposażony jest omawiany łącznik. Krótsze odgałęzienie trójnika (o długości +/- 8 cm), odchodzące bezpośrednio od głowicy odpowiedzialnej za podawanie środka kontrastowego, pozwala na zminimalizowanie ilości kontrastu, jaka pozostaje na ściankach takiego odgałęzienia, po podaniu środka cieniującego (zestawy jednorazowego użytku podlegają utylizacji po ich jednokrotnym wykorzystaniu, co oznacza, że utylizacji podlegać także musi drogi środek kontrastowy, pozostający na ściankach odgałęzienia trójnika, po wykonanym badaniu – im krótsze takie odgałęzienie, tym mniejsze są straty finansowe na niewykorzystanym w badaniu środku kontrastowym).

Przy zapotrzebowaniu określonym dla Pozycji 2 Pakietu 8 na 1.375 sztuk przedmiotowych złączy, zakup asortymentu, o którym mowa w Pytaniu 2, umożliwi Zamawiającemu znaczną redukcję kosztów prowadzonych badań, przynosząc placówce Zamawiającego wymierne korzyści finansowe (duże oszczędności w wykorzystaniu drogiego środka kontrastowego).

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapisy SIWZ i wymaga zgodnie ze zmianą.

Czy Zamawiający dokona modyfikacji punktu 1.b/ § 6 wzoru umowy (cyt.):

b/ jeżeli nastąpi odstąpienie od umowy, jej wypowiedzenie lub natychmiastowe rozwiązanie z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, zapłaci on Zamawiającemu, na jego pisemne i uzasadnione wezwanie, karę umowną w wysokości 10% wartości umowy brutto;

i nada mu proponowane brzmienie:

b/ jeżeli nastąpi odstąpienie od umowy, jej wypowiedzenie lub natychmiastowe rozwiązanie z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, zapłaci on Zamawiającemu, na jego pisemne i uzasadnione wezwanie, karę umowną w wysokości 10% niezrealizowanej części wartości umowy brutto ?

UZASADNIENIE:

Zwracamy uwagę Zamawiającego na fakt, że kara jaka potencjalnie może zostać nałożona na Wykonawcę za zawinione lub niezawinione przez niego rozwiązanie umowy, musi być adekwatna do wysokości doznanych szkód i w żadnej mierze nie powinna być wygórowana. Jest to tyle istotne, że Zamawiający we wzorze umowy nie przewiduje czynników tzw. siły wyższej, na które Wykonawca nie ma wpływu.

Zapisy w zmodyfikowanej treści będą pozostawały w zgodzie z art. 484 ust. 2 Kodeksu Cywilnego, którego §2 stanowi o tym, iż (cyt.): *Jeżeli zobowiązanie zostało w znacznej części wykonane, dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej; to samo dotyczy wypadku, gdy kara umowna jest rażąco wygórowana.*

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający stosuje ujednoczone stawki kar umownych zawieranych przez siebie umowach. Celem Zamawiającego jest, aby kary umowne miały charakter odstraszący. Ze względu na doniosłą funkcję społeczną Zamawiającego, który jest największym szpitalem specjalistycznym w województwie łódzkim, Zamawiający w sposób szczególnie restrykcyjny podchodzi do zapewnienia płynności dostaw, w tym zwłaszcza w odniesieniu do produktów leczniczych, wyrobów medycznych, sprzętu i aparatury medycznej, odczynników oraz wszelkich innych towarów związanych z leczeniem pacjentów, ich bezpieczeństwem i zapewnieniem reżimu sanitarnego. Dlatego też Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Czy Zamawiający dokona modyfikacji 1.e/ § 6 projektu umowy (cyt.):

e/ za niedostarczenie dokumentów o których mowa w § 3 pkt. 2 Wykonawca na pisemne wezwanie Zamawiającego zapłaci mu karę umowną w wysokości 10% wartości brutto całej umowy (według stanu na dzień naruszenia), chyba, że nie ponosi winy.

i nada mu proponowane brzmienie:

e/ za niedostarczenie dokumentów, o których mowa w § 3 ust. 2, po bezskutecznym pisemnym wezwaniu przez Zamawiającego do ich niezwłocznego dostarczenia, Wykonawca na pisemne wezwanie Zamawiającego zapłaci mu karę umowną w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy (według stanu na dzień naruszenia), chyba że nie ponosi winy ?

UZASADNIENIE:

Proponowana przez Zamawiającego kara jest znacząco wygórowana, szczególnie wobec faktu, iż *de facto* jej potencjalne naliczenie nie dotyczy realizacji przedmiotu zamówienia, a jedynie (nie-)przedłożenia dokumentacji potwierdzającej dopuszczenie do obrotu i użytkowania na terenie RP wyrobów medycznych, będących przedmiotem umowy. Ze względu na fakt, że w/w dokumentacja jest istotna dla potrzeb właściwej realizacji warunków zawartej umowy, Wykonawcy przysługiwać powinno uprzednie prawo do bycia wezwanym przez Zamawiającego, czy też przez niego upomnianym, do wywiązania się z obowiązku przedłożenia stosownych certyfikatów, jednak nie pod groźbą automatycznego naliczenia mu przez Zamawiającego kar, które są nieadekwatne i rażąco wygórowane w stosunku do popełnionego „przewinienia” (które może wynikać także z niedopatrzenia).

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający stosuje ujednoczone stawki kar umownych zawieranych przez siebie umowach. Celem Zamawiającego jest, aby kary umowne miały charakter odstraszący. Ze względu na doniosłą funkcję społeczną Zamawiającego, który jest największym szpitalem specjalistycznym w województwie łódzkim, Zamawiający w sposób szczególnie restrykcyjny podchodzi do zapewnienia płynności dostaw, w tym zwłaszcza w odniesieniu do produktów leczniczych, wyrobów medycznych, sprzętu i aparatury medycznej, odczynników oraz wszelkich innych towarów związanych z leczeniem pacjentów, ich bezpieczeństwem i zapewnieniem reżimu sanitarnego. Dlatego też Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Czy Zamawiający dokona modyfikacji punktu 6 § 2 projektu umowy (cyt.):

6. *Wykonawca dostarczy zamówiony towar nowy wolny od wad fizycznych i prawnych do wskazanego na zamówieniu magazynu sprzętu medycznego Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. M. Kopernika przy ul. Pabianickiej 62 w Łodzi, w dzień roboczy w godzinach 9.00 – 14.30, oryginalnie zapakowany, wraz z oryginałem faktury i dwoma jej kopiami pozwalającym Zamawiającemu przyjąć do magazynu, w zgodzie z obowiązującym prawem, przedmiot danej dostawy.*

i nada mu proponowane brzmienie:

6. Wykonawca dostarczy zamówiony towar nowy wolny od wad fizycznych i prawnych do wskazanego na zamówieniu magazynu sprzętu medycznego Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. M. Kopernika przy ul. Pabianickiej 62 w Łodzi, w dzień roboczy w godzinach 9.00 – 14.30, oryginalnie zapakowany, wraz z oryginałem faktury i dwoma jej kopiami pozwalającym Zamawiającemu przyjąć do magazynu, w zgodzie z obowiązującym prawem, przedmiot danej dostawy. Dopuszcza się możliwość przesłania faktury VAT mailem na adres: lub faksem na nr: w dniu realizacji zamówienia, przy zachowaniu warunku niezwłocznego wysłania pocztą poleconą oryginału faktury wraz z dwiema jej kopiami.

UZASADNIENIE:

Dostawy towaru realizowane są z magazynu oddalonego o około 50 km od biura Wykonawcy, gdzie wystawiane są faktury VAT. Nie jest możliwe dołączanie do przesyłki oryginału faktury VAT ani żadnych dokumentów, będących w dyspozycji biura.

Doraźne potrzeby Zamawiającego w zakresie przyjęcia towaru na magazyn, sprawdzenie jego kompletności zgodnie ze złożonym zamówieniem, w wystarczający sposób zabezpieczy zapis w umowie, jaki proponujemy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wymaga zgodnie z SIWZ.

Wobec faktu umieszczenia we wzorze umowy (pkt 1 § 12) zapisu o treści:

1. Wykonawca oświadcza że jest mu znany stan majątkowy Zamawiającego w rozumieniu dyspozycji z art. 490 § 2 ustawy k.c.

wzywamy Zamawiającego do zapoznania Wykonawców z sytuacją finansową i wypłacalnością szpitala.

UZASADNIENIE:

Art. 490.

§ 1. Jeżeli jedna ze stron obowiązana jest spełnić świadczenie wzajemne wcześniej, a spełnienie świadczenia przez drugą stronę jest wątpliwe ze względu na jej stan majątkowy, strona zobowiązana do wcześniejszego świadczenia może powstrzymać się z jego spełnieniem, dopóki druga strona nie zaofiaruje świadczenia wzajemnego lub nie da zabezpieczenia.

§ 2. Uprawnienia powyższe nie przysługują stronie, która w chwili zawarcia umowy wiedziała o złym stanie majątkowym drugiej strony.

Odwoływanie się przez Zamawiającego w treści umowy do art. 490 § 2 ustawy k.c., nie może mieć racji bytu bez odniesienia się do art. 490 § 1 k.c. Musi to oznaczać wcześniejsze, przed terminem składania ofert, zapoznanie potencjalnych oferentów ze stanem majątkowym Zamawiającego.

Odpowiedź: Stan majątkowy został przedstawiony w załączeniu do niniejszego pisma.

Pozostałe postanowienia ogłoszenia o zamówieniu i Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia nie ulegają zmianie.

DYREKTOR
Wojewódzkiego Wielospecjalistycznego
Centrum Onkologii i Traumatologii
im. M. Kopernika w Łodzi
mgr Wojciech Szrajber

WOJEWÓDZKIE WIELOSPECJALISTYCZNE
CENTRUM ONKOLOGII I TRAUMATOLOGII
im. M. Kopernika w Łodzi
93-513 Łódź, ul. Pabianicka 62
tel. 42 689 58 00, 42 689 58 01
NIP 729-23-45-599 REGON 000 295 403

Sytuacja majątkowa WWCOiT im. M. Kopernika w Łodzi

wg danych na dzień 31.12.2017 roku

1. Aktywa trwałe	178 191 735,54 zł
2. Aktywa obrotowe	75 165 471,16 zł
3. Suma pasywów	253 357 206,70 zł
4. Zobowiązania i rezerwy	271 714 050,17 zł
a) zobowiązania krótkoterminowe	80 981 518,72 zł
- w tym zobowiązania z tytułu dostaw i usług	44 792 179,36 zł
w tym:	
• objęte spłatami ratalnymi	0,00 zł
• wymagalne	0,00 zł